認定特定非営利活動法人ａｃｃｏｍｍｏｎ

ｈｔｔｐｓ：//ａｃｃｏｍｍｏｎ.ｊｐ/
     Tel＆Fax：０１９-６５６－７０６７

プレスリリース［認定ＮＰＯ法人を取得しました！］

令和元年９月発信

報道関係者各位

盛岡の発達障がい家族団体 認定ＮＰＯ法人に

自分たちがして欲しいことを、同じ悩みを持つみんなのために形にしていきます

発達障がい児・者と家族で活動する特定非営利活動法人ａｃｃｏｍｍｏｎ、通称アコモン（岩手県盛岡

市 理事長：成田 礎野美）は、令和元年９月５日付で、所轄庁である岩手県より認定 NPO法人として

認められました。今後の寄付や賛助会費については、個人の方は寄付金控除、法人の場合は寄付金特別損

金算入を受けられるようになります。

現在は、助成事業については助成金、その他の事業については参加費や会費、寄付金等を財源として、

小さなアパートを拠点に何とかやりくりしています。認定を機に、居場所として利用する人たちへの十

分なスペースや、相談等に相応しい静かな空間を確保できるようにしていければと考えています。

つきましては、下記の日程で認定交付式が行われますので、是非ご取材いただき、ご紹介くださいます

ようお願い申し上げます。

特定非営利活動法人ａｃｃｏｍｍｏｎ認定交付式

日時 令和元年９月２７日（金）13:30～

場所 岩手県庁 R階

＜アコモンについて＞

アコモンは、 発達障がい［神経発達症/神経発達障がい：ADHD、自閉スペクトラム症、限局性学習症（学

習障害）など］の診断を問わず、 集団生活が苦手な子どもも大人も、社会の一員として充実した生活を過

ごせるようになることを目指して活動している当事者・家族団体です。

運営は、同じ立場のお母さんスタッフたちが、時間をやりくりしながらボランティアで行っています。

設立：平成２９年４月（活動開始 平成２６年１２月）

事業内容：本人や保護者などの集う座談会事業／本人や保護者向けの勉強会事業／保護者向けのペアレン

トトレーニング事業／会員親子向けの学習支援事業（体験随時受付）／親子向けの体験活動事業（親子クッ

キング・親子エクササイズ・親子自由研究・宿泊学習・防災学習・キャリア学習など）／本人や保護者向け

の相談事業／本人や保護者向けの居場所事業

＜本件に関するお問い合わせ＞
認定特定非営利活動法人ａｃｃｏｍｍｏｎ事務局

TEL・FAX：019-656-7067(イベントのない平日 10時～16時)
E-mail：info@accommon.jp